
1 

 

UỶ BAN NHÂN DÂN  

XÃ BÌNH LƯƠNG 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

    Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Số: 344 /QĐ-UBND               Bình Lương, ngày 06 tháng 8 năm 2021 

  

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc kiện toàn Ban chỉ đạo phòng, chống dịch Covid-19 

 

UỶ BAN NHÂN DÂN XÃ BÌNH LƯƠNG 
 

 Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Luật sửa đổi bổ sung một số điều của Luật tổ chức Chính phủ và Luật tổ chức 

Chính quyền địa phương ngày 22/11/2019;  

 Căn cứ Luật Phòng, chống bệnh truyền nhiễm ngày 21/11/2007; 

 Căn cứ Quyết định số 1100/2007/QĐ-UBND ngày 12/4/2017 của Chủ tịch 

UBND tỉnh Thanh hóa về ban hành quy định về phân công, phân cấp quản lý, tổ 

chức bộ máy, biên chế và cán bộ, công chức, viên chức thuộc UBND tỉnh Thanh 

hóa quản lý; 

 Căn cứ Chỉ thị số 03/CT-UBND ngày 31/01/2020 của Chủ tịch UBND tỉnh 

Thanh hóa về việc triển khai thực hiện nghiêm các biện pháp phòng, chống dịch 

bệnh viêm đường hô hấp cấp do chủng mới vi rút Corona gây ra trên địa bàn 

huyện Như xuân; 

 Căn cứ Quyết định số 147/QĐ-UBND ngày 04/02/2020 của Chủ tịch UBND 

huyện Như xuân về việc thành lập Ban chỉ đạo phòng, chống dịch bệnh viêm 

đường hô hấp cấp do chủng mới của vi rút Corona (nCoV); 

Căn cứ Quyết định số 336/QĐ-UBND ngày 26/7/2021 của UBND xã Bình 

Lương về việc phân công nhiệm vụ của Chủ tịch, các Phó Chủ tịch, thành viên Ủy 

ban nhân dân; công chức chuyên môn, người hoạt động không chuyên trách Uỷ 

ban nhân dân xã Bình Lương; 

 Xét đề nghị của công chức Văn phòng UBND xã Bình Lương. 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

 Điều 1. Kiện toàn Ban chỉ đạo phòng, chống dịch COVID - 19 xã Bình 

Lương gồm các Ông (bà) có tên sau:  

TT Tên chi bộ Chức vụ Chức vụ BCĐ 

1 Lê Đức Tuấn Chủ tịch UBND xã Trưởng BCĐ 

2 Vũ Thành Trung P. Chủ tịch UBND xã P. Trưởng ban  

3 Đinh Đình Phú  P. Chủ tịch UBND xã P. Trưởng ban  

4 Đỗ Thị Thủy P. Trưởng tram Y tế P. Trưởng ban  trực 



2 

 

5 Lê Phúc Lâm Trưởng CA xã Thành viên 

6 Lê Đình Lưu Chỉ huy Trưởng BCH QS xã Thành viên 

7 Lê Nhật Tâm  CC Tư pháp xã Thành viên 

8 Lê Thị Lộc  Chủ tịch Hội LHPN Thành viên 

9 Phùng Đình Lịch CC Văn phòng  - TK Thành viên 

10 Phạm Thị Anh Chủ tịch Hội Nông dân Thành viên 

11 Lê Quang Toán CC Địa Chính - NLN Thành viên 

12 Nguyễn Xuân Quý Chủ tịch Hội CCB Thành viên 

13 Lê Khắc Nhàn CC Văn hóa - CSLĐVL Thành viên 

14 Đinh Thị Thắm CC Văn phòng – Thống kê Thành viên 

15 Hà Thị Vân  Chủ tịch UB MTTQ Thành viên 

16 Trương Văn Ký CC Địa chính – Xây dựng Thành viên 

17 Cao Văn Cường Bí thư Đoàn TNCS HCM Thành viên 

18 Lê Thị Nguyệt CC Kế toán – Ngân sách Thành viên 

19 Lê Sỹ Hiệu Hiệu trưởng trường TH&THCS Thành viên 

20 Lê Thị Mai Hiệu trưởng trường Mầm non Thành viên 

 Điều 2. Ban chỉ đạo có nhiệm vụ xây dựng phương án, kế hoạch phòng, 

chống dịch bệnh COVID - 19 trên địa bàn xã Bình Lương.  

 Tổ chức chỉ đạo, điều hành hiệu quả công tác phòng, chống dịch COVID – 

19 trên địa bàn xã. 

 Các thành viên hoạt động kiêm nhiệm dưới sự điều hành của Trưởng ban 

chỉ đạo. 

 Điều 3. Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký và thay thế Quyết định số 

256/QĐ-UBND Ngày 10/6/2021. 

 Công chức văn phòng UBND xã, các ông  (bà) có tên tại điều 1 chịu trách 

nhiệm thi hành Quyết định này./.  

Nơi nhận:                                                                          
- Như Điều 3 (Thực hiện);                                                                             

- UBND Huyện (để b/c);      

- BCĐ huyện (để b/c) 

- TTr Đảng ủy, HĐND (để b/c);  

- Chủ tịch, PCT UBND xã (để biết, chỉ đạo); 

- UBMTTQ xã (Phối hợp); 

- Trưởng các đoàn thể cấp xã (Phối hợp); 

- Trưởng thôn 06 thôn (thực hiện);                                                                        

- Lưu: VT.                                                 

TM ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Lê Đức Tuấn 
 

 



3 

 

BẢNG PHÂN CÔNG NHIỆM VỤ THÀNH VIÊN BAN CHỈ ĐẠO 

(Kèm theo Quyết định số    /QĐ-UBND ngày    tháng 8 năm 2021  

của UBND xã Bình Lương) 

TT Họ và tên Chức vụ Chức vụ BCĐ Phụ trách  

1 Lê Đức Tuấn Chủ tịch UBND xã Trưởng BCĐ Chỉ đạo chung 

2 Vũ Thành Trung P. Chủ tịch UBND xã P. Trưởng ban  

Trực tiếp chỉ 

đạo các thôn- 

Tổ trưởng TGS 

lưu động 

3 Đỗ Thị Thủy P. Trưởng trạm Y tế P. Trưởng ban  trực 

Tham mưu 

công tác 

chuyên môn 

4 Lê Phúc Lâm Trưởng CA xã Thành viên 
P. Tổ trưởng 

TGS lưu động 

5 Lê Đình Lưu Chỉ huy Trưởng BCH QS xã Thành viên 
P. Tổ trưởng 

TGS lưu động 

6 Lê Nhật Tâm  CC Tư pháp xã Thành viên 
Thành viên 

TGS lưu động 

7 Đinh Đình Phú  Phó Chủ tịch UBND xã 
P. Trưởng ban  - 

Tổ trưởng Làng Gió 

8 Đinh Thị Thắm CC Văn phòng – Thống kê Thành viên 

9 Lê Thị Lộc  Chủ tịch Hội LHPN Tổ trưởng 
Quang Trung 

10 Phùng Đình Lịch CC Văn phòng  - TK Thành viên 

11 Cao Văn Cường Bí thư Đoàn TNCS HCM Tổ trưởng 
Thắng Lộc 

12 Lê Khắc Nhàn CC Văn hóa - CSLĐVL Thành viên 

13 Phạm Thị Anh Chủ tịch Hội Nông dân Tổ trưởng 
Làng Sao 

14 Lê Quang Toán CC Địa Chính - NLN Thành viên 

15 Hà Thị Vân  Chủ tịch UB MTTQ Tổ trưởng 
Hợp Thành  

16 Trương Văn Ký CC Địa chính – Xây dựng Thành viên 

17 Nguyễn Xuân Quý Chủ tịch Hội CCB Tổ trưởng 
Làng Mài 

18 Lê Thị Nguyệt CC Kế toán – Ngân sách Thành viên 

19 Lê Sỹ Hiệu 
Hiệu trưởng trường 

TH&THCS 
Thành viên 

Trường 

TH&THCS 

20 Lê Thị Mai Hiệu trưởng trường Mầm non Thành viên 
Trường Mầm 

non 
 

Ghi chú: Đồng chí Tổ trưởng chịu trách nhiệm chính trước Ban chỉ đạo; các thành 

viên trong tổ chịu sự phân công nhiệm vụ của đồng chí Tổ trưởng. 


		tuanld.nhuxuan@thanhhoa.gov.vn
	2021-08-09T14:46:01+0700


		binhluong.nhuxuan@thanhhoa.gov.vn
	2021-08-09T17:12:37+0700




